
 

 

 
 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 

«НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКАЯ ШКОЛА №87 

ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 
 

Чулман пр., д.104, 

 г. Набережные Челны, 423825 

 

 
 

 

 

 

 

Дәүләт бюджет гомуми  

белем учреҗдениесе 
 

«СӘЛАМӘТЛЕК МӨМКИНЛЕКЛӘРЕ  

ЧИКЛӘНГӘН БАЛАЛАР ӨЧЕН  87 НЧЕ ЯР 

ЧАЛЛЫ МӘКТӘБЕ» 
 

Чулман пр., 104 нче йорт,  

Яр Чаллы шәһәре, 423825 

Тел.: (8552) 56-25-01,  факс: 56-17-90, е-mail: sch87_chelny@mail.ru, www.edu.tatar.ru 

 

П Р И К А З  

 

13.09.2024 г.                            № 274  

 

Об утверждении плана и графика подготовки к ГИА 

 

В целях эффективной подготовки к государственной итоговой аттестации 

выпускников 10, 12 классов в 2024-2025 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить с 16.09.2024 года: 

 План подготовки к государственной итоговой аттестации выпускников 10, 12 

классов в 2024-2025 учебном году (приложение 1); 

 График дополнительных занятий по подготовки к ГИА с учащимися 10,12 

классов в форме ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ (приложение 2). 

 График проведения пробных ГИА в 10, 12 классах на 2024-2025 учебный год 

(приложение 3) 

2. Учителям-предметникам: 

 ознакомиться с планом и графиком подготовки к ГИА; 

 проводить дополнительные занятия по подготовке к ГИА  согласно графика; 

3. Классным руководителям 12 класса Салаховой Д.Р., 10 класса Фатхиевой Р.З. 

довести до сведения учащихся выпускных классов и их родителей план, график 

подготовки к ГИА, график проведения пробных ГИА под роспись до 27.09.2024г. 

4. Зам. директора по УР Мухаметзяновой Р.Г. взять под контроль проведение 

дополнительных занятий с выпускниками. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор школы:       Е.В. Максимова  

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Документ создан в электронной форме. № Приказ ГИА от 21.10.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 21.10.2024 14:01

mailto:sch87_chelny@mail.ru


Приложение 1 

к приказу № 274 от 13.09.2024 г.  

 

УТВЕРЖДАЮ:                

Директор школы:  ________ Е.В. 

Максимова                                         

 

 

План подготовки к  ГИА выпускников 10, 12 классов 

 

№ 

п\п 

Мероприятия Срок исполнения Исполнители и 

ответственные 

1. Утверждение плана и графика 

подготовки к ГИА в 2024-25 году 

Сентябрь 2024г. Мухаметзянова Р.Г. 

2. Организация консультаций для 

выпускников и их родителей 

В течение года Администрация,  

кл. руководители 

3. Формирование банка данных 

выпускников для проведения 

ГИА в форме ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ 

октябрь 2024-  

март 2025г 

Мухаметзянова Р.Г. 

4. Диагностика и мониторинг 

учебных результатов 

выпускников 10, 12 классов 

По плану  Администрация, 

учителя – 

предметники 

5 Подготовительная работа 

учителей – предметников, 

классных руководителей с 

учащимися по заполнению 

бланков ответов 

В течение года учителя – 

предметники, 

классные 

руководители 

6. Практические занятия по 

выполнению тестовых работ 

В течение года Учителя - 

предметники 

7. Ознакомление выпускников и их 

родителей с нормативными и 

распорядительными 

документами Министерства 

Просвещения РФ и МО и Н РТ 

В течение года Администрация 

8. Проведение пробных экзаменов В течение года Администрация, 

учителя – 

предметники 

9. Организация и проведение 

итогового сочинения 

(изложения) 

Декабрь 2024г. Администрация, 

учителя – 

предметники 

10. Организация и проведение 

итогового собеседования по 

русскому языку 

Февраль 2025г. Администрация, 

учителя – 

предметники 

11. Обучение  работников ППЭ В течение года Администрация 

 

   

 
Документ создан в электронной форме. № Приказ ГИА от 21.10.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 21.10.2024 14:01



Приложение 2 

к приказу № 274 от 13.09.2024 г.  

 

УТВЕРЖДАЮ:                

Директор школы:  ________ Е.В. 

Максимова                                         

 

 

График дополнительных занятий по подготовке к ГИА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

День недели № 

урока 

предмет класс Форма учитель 

10 класс 

Понедельник 9 Русский язык 10 ОГЭ/ГВЭ Юсупова Е.М. 

Вторник 8 Математика  10 ГВЭ Салахова Д.Р. 

Вторник 8 Биология 10 ОГЭ Луганская Н.А. 

Вторник 8 География 10 ОГЭ Гильмутдинова Г.Г. 

Среда  9 Обществознание 10 ОГЭ Липартелиани О.Н. 

Четверг 7 Физика 10 ОГЭ Денисенко С.Б. 

Пятница 8 Математика 10 ОГЭ Салахова Д.Р. 

      

12 класс 

Понедельник 8 Математика  12 ЕГЭ 

(профиль/база) 

Салахова Д.Р. 

Вторник 7 Биология 12 ЕГЭ Луганская Н.А. 

Среда 8 Математика 12 ГВЭ Салахова Д.Р. 

Среда 8 Физика 12 ЕГЭ Денисенко С.Б. 

Четверг 8 Обществознание/ 

История 

12 ЕГЭ Липартелиани О.Н. 

Пятница 9 Русский язык 12 ЕГЭ/ГВЭ Бычкова Ю.В. 

Документ создан в электронной форме. № Приказ ГИА от 21.10.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 21.10.2024 14:01



Приложение 3 

к приказу № 274 от 13.09.2024 г.  

 

УТВЕРЖДАЮ:                

Директор школы:  ________ Е.В. 

Максимова                                         

 
График проведения пробных ГИА 

( ЕГЭ, ГВЭ) в 12 классе, (ОГЭ, ГВЭ) в 10 классе в 2024-2025 уч. году 

дата класс предмет Форма учитель 

ноябрь 

14.11.24 

(четверг) 

12 Русский язык Итоговое 

сочинение 

Бычкова Ю.В. 

19.11.24 

(вторник) 

10 Математика ОГЭ, ГВЭ Салахова Д.Р. 

12 Математика ЕГЭ/ГВЭ 

25.11.24 

(понедельник) 

10 Русский язык ОГЭ, ГВЭ  

 

 Юсупова Е.М. 

декабрь 

18.12.24 

(среда) 

12 

 

Физика,  

Обществознание 

ЕГЭ Денисенко С.Б. 

Липартелиани О.Н. 

10 Физика,  

Биология 

Обществознание 

ОГЭ Денисенко С.Б. 

Луганская Н.А. 

Липартелиани О.Н. 

20.12.24 

(пятница) 

12 Биология 

История 

ЕГЭ Луганская Н.А 

Липартелиани О.Н. 

10 Химия  

География 

ОГЭ Луганская Н.А 

Гильмутдинова Г.Г.. 

25.12.24 

(среда) 

12 Русский язык  ЕГЭ 

 

Бычкова Ю.В. 

январь 

16.01.25 

(четверг) 

10 Русский язык Итоговое 

собеседование 

Юсупова Е.М 

23.01.25 

 (четверг) 

12 Русский язык  ЕГЭ/ГВЭ 

 

Бычкова Ю.В. 

31.01.25 

(пятница) 

12 Математика ЕГЭ/ГВЭ 

 

Салахова Д.Р. 

     

март 

11.03.25 

(вторник) 

12 Русский язык  ЕГЭ/ГВЭ Бычкова Ю.В. 

10 Русский язык ОГЭ, ГВЭ Юсупова Е.М. 

14.03.25 

(пятница) 

12 Математика ЕГЭ 

 

Салахова Д.Р. 

10 Математика ОГЭ, ГВЭ  

17.03.25 

(понедельник) 

12 

 

Физика,  

Обществознание 

ЕГЭ Денисенко С.Б. 

Липартелиани О.Н. 

10 Физика,  

Биология 

Обществознание 

ОГЭ Денисенко С.Б. 

Луганская Н.А. 

Липартелиани О.Н. 

Документ создан в электронной форме. № Приказ ГИА от 21.10.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 21.10.2024 14:01



20.03.25 

(четверг) 

12 Биология 

История 

ЕГЭ Луганская Н.А 

Липартелиани О.Н. 

10 Химия  

География 

ОГЭ Луганская Н.А 

Гильмутдинова Г.Г.. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № Приказ ГИА от 21.10.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 21.10.2024 14:01



Лист согласования к документу № Приказ ГИА от 21.10.2024
Инициатор согласования: Максимова Е.В. Директор
Согласование инициировано: 21.10.2024 14:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Е.В. Подписано
21.10.2024 - 14:02

-

Документ создан в электронной форме. № Приказ ГИА от 21.10.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 21.10.2024 14:02


